プレスリリース

２０２５年１月２３日

報道機関各位

＜発信元＞ 名城大学渉外部 広報課

〒468-8502 名古屋市天白区塩釜口一丁目 501番地

TEL:052-838-2006 FAX:052-833-9494 MAIL: koho@ccml.meijo-u.ac.jp

学校法人名城大学は 1 月２３日の理事会で、小原章裕学長（66）の任期

満了（2025年3月31日）に伴い、野口光宣（のぐち・みつのり）副学長・
理事（72）＝写真 を次期学長として選任しました。任期は 2025 年 4 月 1
日から 2029年 3 月 31日までの 4年間です。2024年 10 月の学長意向投票
で選出の後、学長候補者選考委員会による選考を経て、今回の理事会で決
定しました。
■顔写真の必要な社は、本日 19時までに
メール koho@ccml.meijo-u.ac.jp までご連絡ください。

■1月 1日現在の略歴は下記の通りです。

※BS：Bachelor of Science ／ MA：Master of Arts ／ Ph.D.：Doctor of Philosophy

次期学長に 野口 光宣 現副学長 を選任

1952年 12月 18日生まれ（満 72 歳） 東京都多摩市出身
【学歴】
昭和 55年 5月 米国メソジスト大学理学部 数学科卒業（BS取得）

（米国Methodist College、Bachelor of Science in Mathematics 取得）
昭和 57年 5月 米国デューク大学大学院 数学研究科 博士前期課程修了（MA取得）

（米国 Duke University Graduate School、Master of Arts in Mathematics取得）
昭和 61年 5月 米国デューク大学大学院 数学研究科 博士後期課程修了（Ph.D.取得）

（米国 Duke University Graduate School、Doctor of Philosophy in Mathematics取得）
【職歴】
昭和 61年 5月 米国デューク大学理学部数学科客員講師

 （米国 Duke University、Department of Mathematics、Visiting Lecturer）
昭和 62年 9月 米国オハイオ州立大学理学部数学科助教授
       （米国 The Ohio State University、Department of Mathematics、Assistant Professor）

昭和 63年 4月 名古屋商科大学商学部経営情報学科講師
平成 4年 4月   名古屋商科大学商学部経営情報学科助教授
平成 5年 4月   名城大学商学部経済学科助教授
平成 10年 4月 名城大学商学部経済学科教授
平成 12年 4月 名城大学経済学部産業社会学科教授

  名城大学大学院経済学研究科修士課程教授（現在に至る）
平成 14年 4月 名城大学大学院経済学研究科博士後期課程教授（現在に至る）
平成 20年 4月 名城大学経済学部経済学科教授（現在に至る）
平成 21年 4月 名城大学経済学部経済学科長
平成 25年 4月 名城大学経済学部長・名城大学大学院経済学研究科長・学校法人名城大学評議員
平成 27年 4月 名城大学副学長（現在に至る）・学校法人名城大学理事（常勤）（現在に至る）
【公職等】
平成 9年 5月   日本経済学会会員（現在に至る）
平成 12年 2月 数理経済学会会員（現在に至る）